Página 1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 001, 19 DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do
fomento à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto
de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e
Acessibilidade).

RESOLVE:

Art. 1.º - Convocar os artistas suplentes, abaixo selecionados, inscritos no Edital 003/2024,
proveniente do Programa Nacional Aldir Blanc, para recebimento dos recursos referentes aos
projetos apresentados. Sendo eles:

Neima Macedo Rodrigues;
ASSOCIACAO COMUNITARIA DE RADIODIFUSAO DE FEIRA DA MATA;
Kelly Rodrigues Rocha dos Santos;

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário;

Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 19 de novembro de 2024.

PAULO TIAGO LIMA DE ALMEIDA LEITE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO